5 He aquí que yo, dice el Señor de los ejércitos, haré que te llenen de terror todos los pueblos comarcanos tuyos y quedaréis dispersos el uno lejos del otro, sin que haya nadie que reuna á los fugitivos.

ca la soberbia.

2 Véase Moloch.

6 *Et post hæc reverti faciam captivos filiorum Ammon, ait Dominus.*

7 *Ad Idumæam. Hæc dicit Dominus exercituum: Nunquid non ultra est sapientia in Theman? Perit consilium à filiis, inutilis facta est sapientia eorum.*

8 *Fugite et terga vertite, descendite in voraginem, habitatores Dedan: quoniam perditionem Esau adduxit super eum, tempus visitationis ejus.*

9 *Si vindematores venissent super te, non reliquissent racemum: si fures in nocte, rapuissent quod sufficeret sibi.*

10 *Ego verò discooperui Esau, reventavi abscondita ejus, et celari non poterit: vastatum est semen ejus, et fratres ejus, et vicini ejus, et non erit.*

11 *Relinque pupillos tuos: ego faciam eos vivere: et vidue tue in me sperabunt.*

12 *Quia hæc dicit Dominus: Ecce quibus non erat iudicium ut bibent calicem, bibentes bibent: et tu quasi innocens relinqueris? non eris innocens, sed bibens bibes.*

13 *Quia per memetipsum juravi, dicit Dominus, quid in solitudinem, et in opprobrium, et in desertum, et in maledictionem erit Bosra: et omnes civitates ejus erunt in solitudines sempiternas.*

14 *Audium audiôi à Domino, et legatus ad Gentes missus est: Congregamini, et venite contra eam, et consurgamus in prælium:*

15 *ecce enim parvulum dedi te in*

1 El profeta Abdías describe la crueldad y odio extremado de los idumeos contra los israelitas. *Abd. v. 5.*

2 Se llamaba así un nieto de Esau que sería su fundador. *Gen. XXXVI. v. 2.* Era como la Academia ó pueblo mas instruido de la Idumea,

6 Y despues de esto, haré que regrese á su país los hijos de Ammon, dice el Señor.

7 Contra la Idumea: Esto dice el Señor de los ejércitos: Pues qué, ¿no hay mas sabiduría que esa en Theman? No: ya no hay consejo en sus hijos: de nada sirve su sabiduría.

8 Huid, no os volvais á mirar atrás: bajaos á las mas profundas simas, oh habitantes de Dedan; porque yo he enviado sobre Esau su ruina, el tiempo de su castigo.

9 Si hubiesen venido á tí vendimidores, no hubieran dejado racimos, pero si algun rebusco: si hubiesen venido ladrones, habrian robado cuanto les bastase, sin destruir lo demas.

10 Mas yo he descubierto á Esau, he manifestado aquello que él habia escondido, y no podrá ya ocultarlo: queda destruido su linage, y sus hermanos y vecinos; y él no existirá mas.

11 Deja no obstante tus huérfanos: yo los haré vivir; y en mí pondrán su esperanza tus viudas.

12 Porque esto dice el Señor: He aquí que aquellos que no estaban sentenciados á beber el cáliz de la ira del Señor, tambien le beberán sin falla; y tú querrás ser dejada á parte como inocente? No, tú no serás tratada como inocente: y le beberás sin remedio.

13 Pues por mí mismo he jurado, dice el Señor, que Bosra será devastada, y llenada de oprobio, y objeto de maldicion; y una eterna soledad es lo que vendrán á ser todas sus ciudades.

14 Estas cosas oí yo del Señor; y luego Nabuchodonosor ha enviado mensajeros á las gentes suyas, diciendo: Reunidos, y venid contra Bosra, y vamos á combatirla;

15 porque pequeño haré yo que seas,

mea, en el cual residian los hombres mas instruidos, y á donde iban muchos jóvenes para instruirse. La expresion en boca de Dios es una especie de ironia.

3 He dejado desuado á Edom, ó á los idumeos.

Gentibus, contemptibilem inter homines.

16 *Arrogantia tua decepit te, et superbia cordis tui: qui habitas in cavernis petra, et apprehendere niteris altitudinem collis: cum exaltaveris quasi aquila nidum tuum, inde detraham te, dicit Dominus.*

17 *Et erit Idumæa deserta: omnis qui transibit per eam, stupebit, et sibilabit super omnes plagas ejus.*

18 *Sicut subversa est Sodoma, et Gomorrha, et vicina ejus, ait Dominus: non habitabit ibi vir, et non incolet eam filius hominis.*

19 *Ecce quasi leo ascendet de superbiis Jordanis ad pulchritudinem robustam: quia subito currere faciam eum ad illam: et quis erit electus, quem præponam ei? quis enim similis mei? et quis sustinebit me? et quis est iste pastor, qui resistat vultui meo?*

20 *Propterea audite consilium Domini, quod inivit de Edom: et cogitationes ejus, quas cogitavit de habitatoribus Theman: Si non dejecerint eos parvuli gregis, nisi dissipaverint cum eis habitaculum eorum.*

21 *A voce ruina: eorum commota est terra: clamor in mari rubro auditus est vocis ejus.*

22 *Ecce quasi aquila ascendet, et avolabit: et expandet alas suas super Bosran: et erit cor fortium Idumæe in die illa, quasi cor mulieris parturientis.*

23 *Ad Damascum. Confusa est Emath et Arphad: quia auditum pessimum audierunt, turbati sunt in mari: pro sollicitudine quiescere non potuit.*

24 *Dissoluta est Damascus, versa est in fugam, tremor apprehendit eam,*

1 En castigo de tu soberbia.

2 Job XLII. v. 1.

oh Idumæa, entre las naciones, y despreciable entre los hombres.

16 La arrogancia tuya y la soberbia de tu corazon te engañaron: tú que habitas en las cavernas de las peñas, y te esfuerzas á levantarte hasta la cima del monte; aunque hicieses tu nido mas alto que el águila, de alli te arrojare, dice el Señor.